



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0066/2017	PREGÃO Nº 0035/2017	26/06/2017

Objeto: TEM POR OBJETO A PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA SELECIONAR A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO VISANDO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL APARICIO VIDAL GARCIA, COM VISTAS À ATENDER AO CONVENIO Nº 27/1820/16, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DESTA MUNICIPALIDADE.

CAPILÉ COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	10	BEBEDOURO DE COLUNA QUE ACOMODA GARRAÇÃO DE ATÉ 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, AGUA GELADA E NATURAL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 2,8L/H, CAPACIDADE DO RESERVATORIO 550ML, COR PRATA, TENSÃO/VOLTAGEM 110V, COM AJUSTE DE TEMPERATURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE LARGURA: 316 MM, ALTURA: 980 MM, PROFUNDIDADE: 335 MM. PRODUTO COM SELO DE GARANTIA.	UN	1,000	HIZA	815,00	815,00
I	0001	12	CADEIRA DE RODAS FABRICADO EM AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON, DOBRAVEL, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRAÇOS E PES FIXOS. RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM ALUMINIO COM PNEUS INFLAVEIS.	UN	2,000	CDS	495,00	990,00
I	0001	13	CADEIRA FIXA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, DE COR BRANCA.	UN	12,000	DOLFIN	185,00	2.220,00
I	0001	14	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE PARA EM GERAL, IDEAL PARA LABORATORIO, BANCO DE SANGUE, FARMACIAS, E HOSPITAIS. COM ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO OU CORVIN. COM APOIO DE BRAÇO TOTALMENTE REGULAVEL. DIMENSÕES ALTURA 1,00X LARGURA 0,69 X COMPRIMENTO 0,56.	UN	3,000	FORÇA MEDICA	490,00	1.470,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 5.495,00**

MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADIPOMETRO CLINICO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS; MATERIA PRIMA; MATERIA TERMO-INJETAVESL; RESSOLUÇÃO; MILIMETROS; FAIXA DE MEDIÇÃO; 0 A 55MM- TOLERANCIA +/- 1MM EM 55MM.	UN	1,000	CESCORF	579,00	579,00
I	0001	04	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO, COM BRAÇADEIRA DE NYLON, FECHO EM VELCRO E ESTETOSCÓPIO DUPLO; RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO; MANGUITO EM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; PERA INSULFLADORA EM BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA EM METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; BOLSA EM COURVIN DE ALTA RESISTÊNCIA; MEDIDA DO MAGUITO: 12,0 X 22,5 CM.;	UN	1,000	PAMED	149,00	149,00
I	0001	05	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DE PULSO DIGITAL AUTOMATICO. FUNÇÕES, APARELHO MEDIDOR DE BATIMENTOS CARDIACOS, MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, INDICADOR GRAFICO DE NIVEL DE HIPERTESSÃO, INDICADOR	UN	1,000	G.TECH	149,00	149,00
I	0001	06	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO, TENSAO DE OPERAÇÃO 110/220V, FREQUENCIA 60 HZ, SISTEMA DIAFRAGMA, VÁCUO DE 0 A 23" HG (REGULÁVEL), VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DO RECIPIENTE PARA 1,3 LITROS.	UN	1,000	NS	499,00	499,00
I	0001	07	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL. BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL SEM COLUNA PORTÁTIL, CAPACIDADE MÁXIMA DE 200 KG, TAMANHO DA PLATAFORMA 300X350X70MM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 4,8 KG, DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO, TAPAETE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UN	1,000	G.TECH	179,00	179,00
I	0001	08	BALANÇA ELETRÔNICA PARA PESAR BEBÊS. CAPACIDADE MÁXIMA DE 30KG, DIVISÕES DE 10GR, COBERTURA ANATÔMICA EM ABS, CONCHA EM POLIPROPILENO, PÉS REGULÁVEIS, FUNÇÃO TARA ATÉ 30KG, DISPLAY COM 6 DÍGITOS, BIVOLT AUTOMÁTICO PARA 110 E 220V, GARANTIA DE	UN	1,000	WELMY	978,00	978,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	11	BISTURI ELETRICO COM CANETA, PAINEL: LAMPAD PILOTO INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; SELETOR DE POTENCIA; CHAVE SELETORA CORTE/COAGULAÇÃO; SINALIZADOR DE CIRCUITO ATIVO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CONEXÃO PARA CANETA, PEDAL, PLACA E PEDAL DE COMANDO, POTENCIA MAXIMA DE CORTE 120W; POTENCIA MAXIMA DE COAGULAÇÃO 90W; ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO 50/60HZ; PESO E DIMENSÕES 260 X 200 X 9MM; PESO 3,1KG; ACESSORIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO; 1 CANETA PORTA ELETROUDO AUTOCLAVAVEL COM CABO DE 3 METROS; 1 PLACA NEUTRA COM CABO DE LIGAÇÃO; 1 PEDAL DE COMANDO; 6 ELETROUDOS DIVERSOS; 1 ELETRO TIPO PLACA; 1 ELETRO TIPO AGULHA PARA FULGURAÇÃO; 1ELETRODO TIPO AGULHA DEPILAÇÃO E PROCEDIMENTOS DELICADOS; 1 ELETROUDO TIPO ESFERA 2,5MM; 1 ELETROUDO TIPO ESFERA	UN	1,000	EMAI	4.198,00	4.198,00
I	0001	15	CENTRIFUGA SOROLOGICA 16 TUBOS, CENTRIFUGA MACRO SOROLOGICA 16 TUBOS DE 15 ML; ROTOR ANGULAR; MOTOR SINCRONO - BAIXO RUÍDO; FORÇA CENTRIFUGA 1900G; CONTROLE DE VELOCIDADE ANALOGICO; DE 500 A 3.500RPM; TEMPORIZADOR DIGITAL COM ESCALA DE 01 EM 01 MINUTOS; TIMER AJUSTAVEL DE 05 A 95 MINUTOS. TRAVA DE SEGURANÇA. CAIXA DE AÇO E VOLTAGEM 110 OU 220 V.	UN	1,000	BENFER	2.248,00	2.248,00
I	0001	17	CRONOMETRO ELETRONICO DIGITAL PROFISSIONAL 10 MEMORIAS/CRONOMETRO/RELOGIO/ALARME; CRONOMETRO PROFISSIONAL QUARTZ COM PRECISÃO EM CENTESIMOS, DISPLAY DE HORARIOS, ALERTA DE FREQUENCIA DE VELOCIDADE, EM PLÁSTICO ULTRA RESISTENTE. POSSUI MEMORIA PARA 10 TEMPOS MARCADOS (ATE 90 VOLTAS), DISPLAY COM 3 LINHAS DE MARCAÇÃO (ATÉ 3 VOLTAS), DISPLAY DE HORARIOS, DISPLAY DE CALENDARIO, ALARME E DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO. RESISTENTE A ÁGUA E CHOQUE. MODELO: OF0200 CARACTERISTICAS: DISPLAY DE HORARIOS, CALENDARIO E ALARME, FEITO EM PLASTICO ULTRA RESISTENTE; RESISTENTE A AGUA E CHOQUE, PRECISAO EM CENTESIMOS, DISPLAY LCD, 06 MESES CONTRA	UN	2,000	CARCI	44,00	88,00
I	0001	18	ESTADIOMETRO PERSONAL PORTATIL; ELABORADO ESPECIFICAMENTE PARA PROFISSIONAIS QUE NECESSITAM DE EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS; CAPACIDADE DE 115 A 210CM; TOLERANCIA +/- 2MM EM 210CM; RESOLUÇÃO EM MILIMETROS; PARTE SUPERIOR DA ESCALA DE EDIÇÃO POR SISTEMA TELESCOPICO; COMPONENTE SUPERIOR DOBRÁVEL; MATERIA PRIMA: PERFILADO EM ALUMÍNIO, COM TRIPÉ PARA MAIOR ESTABILIDADE NO MOMENTO DA AVALIAÇÃO; GARANTIA DE 01 ANO; ACOMPANHA BOLSA COM ALÇA PARA MAIOR COMODIDADE NO TRANSPORTE	UN	1,000	SANNY	798,00	798,00
I	0001	20	KIT HALTERES REVESTIDA DE BORRACHADOS COM 1,2,3,4,5KG; NOME: HALTER EMBORRACHADO; GENERO: UNISSEX; PESO DO PRODUTO: 1 A 5KG; INDICADO PARA: CONDICIONAMENTO FÍSICO, GANHO DE FORÇA E RESISTENCIA MUSCULAR, TREINAMENTO, TREINAMENTO FUNCIONAL; FORMATO: PESO LIVRE; MATERIAL: FERRO E BORRACHA	UN	5,000	CARCI	45,00	225,00
I	0001	23	NEGATOSCOPIO DE 1 CORPO, VISUALIZADOR DE RX CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM FRENTE DE ACRILICO LEITOSO, FIXAÇÃO DO RX POR ROLETES, APARELHO COM PRESILHA, 1 LAMPADA E LENTE DE ACRILICO, FACILITA A LIMPEZA, MELHORA A ESTETICA DO LOCAL E ACRECENTA RESISTENCIA QUIMICA E A ABRASÃO, FRENTE DE ACRILICO LEITOSO POSSUI FIXADORES P/ RAO X, MEDIDAS 60CM X 40CM X 10CM, GARANTIA DE 1 ANO BIVOLT COM CHAVE	UN	2,000	ARTMED	398,00	796,00
I	0001	24	OTOSCOPIO PROFISSIONAL DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO HALOGENA XENON E FIBRA OPTICA. CONTENDO ESTOJO LUXO COM 14 ESPECULOS DESCARTAVIES + 5 ESPECULOS REUTILIZAVEIS FAZEM DO VISIO 2000 XENON UMA EXCELENTE OPÇÃO PARA QUEM PROCURA UM OTOSCOPIO COMPLETO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE CARACTERISTICAS, TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA OPTICA, LAMPADA DE HALOGENA XENON DE ALTA PERFORMANCE E EXCELENTE ILUMINAÇÃO, LENTE GIRATORIA COM AUMENTO DE 3 VEZES, CABEÇA ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS, CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMATICA, CABO COM REOSTATO PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO, CABO EM METAL COM TEXTURA PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA, FUNCIONAMENTO COM PARA 2 PILHAS MEDIAS TIPO C (NAO INCLUSAS). ACOMPANHA 6	UN	1,000	MD	349,00	349,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			REGISTRO NA ANVISA.					
I	0001	26	SUPORTE PARA BRAÇO - COM ALTURA REGULAVEL CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 7/8 X 0,9MM, BASE EM QUADRIPE REGULAR, HASTE INOX EM TUBO 3/4 E APOIO DE BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX 0,75MM. ALTURA MÍNIMA: 0,80M E MÁXIMA	UN	2,000	ARTMED	248,00	496,00
I	0001	27	SUPORTE PARA SORO - CONFECCIONADO COM BASE DE FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXY E HASTE CORMADA COM 4 GANCHOS SOLDADOS HORIZONTALMENTE, POSSUINDO MOVIMENTO VERTICAL FEITO POR UM MANDRIL, ALTURA MÍNIMA DE 1,60M E MÁXIMA D E 2,20M	UN	10,000	AG	119,00	1.190,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.921,00**

MEGA PONTO COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000, TENSÃO 220, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNÇÃO SLEEP, VENTILA, DESUMIDIFICA, CONTROLE REMOTO, COM GARANTIA DE 1(UM) ANO.	UN	2,000	AGRATTO	1.755,00	3.510,00
I	0001	03	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000, TENSÃO 220, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNÇÃO SLEEP, VENTILA, DESUMIDIFICA, CONTROLE REMOTO, COM GARANTIA DE 1(UM) ANO.	UN	1,000	AGRATTO	2.350,00	2.350,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 5.860,00**

V. Y. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	09	BANCO LONGARINA CADEIRA SECRETARIA 3 LUGARES, ESTRUTURA LONGARINA EM TUBO 30X50MM, PINTURA EPÓXI-PÓ CURADA EM ESTUFA A 180°C, ACABAMENTO COM SAPATAS FIXAS 30X50MM, MEDIDAS DA BASE/ESTRUTURA: PROFUNDIDADE: 530MM, COMPRIMENTO: 1153MM.	UN	3,000	ORIPLAST	490,00	1.470,00
I	0001	16	COLCHONETE PARA GINASTICA PRETO OU AZUL 95X55X3CM, DENSIDADE: 20 REVESTIMENTO: NAPA, ACABAMENTO: COSTURA REFORÇADA. INDICADO PARA ATIVIDADES INDIVIDUAIS. DESCRIÇÃO: LEVE, FÁCIL DE TRANSPORTAR, COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	30,000	ORTOBOM	68,00	2.040,00
I	0001	19	FOCO CIRURGICO AUXILIAR, COMPOSTO DE ESPELHO ESPECIAL OPTICO COM FORNECIMENTO DE LUZ FRIA, BRANCA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UM FOCO CONCENTRADO DE LUZ E SEM SOMBRAS. BASE DE QUATRO RODIZIOS EM FORMA DE X; 1 CUPULA COM 3 BULBOS 45000 LUX DE INTENSIDADE; OPCIONAL SISTEMA DE EMERGENCIA COM BATERIA; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; ALIMENTAÇÃO ELETRICA SELECIONAVEL EM 110	UN	1,000	FA 2000	7.590,00	7.590,00
I	0001	22	MESA DE CABECEIRA COM MESA DE REFEIÇÃO ACOPLADA, MONTADA SOBRE UMA ESTRUTURA EM TUBO 80X 30X 1,2MM, CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, COM UMA GAVETA E UMA PORTA COM UMA DIMENSÃO INTERNA, TAMPO SUPERIOR E TAMPO DA MESA DE REFEIÇÕES EM MADEIRA COMPENSADA DE 15MM REVESTIDAS EM LAMINADO MELAMINICO. TAMPO DA MESA DE REFEIÇÃO COM ALTURA REGULAVEL, ENGATE RAPIDO DO POSICIONAMENTO E ESCAMOTEAVEL, PUXADORES ANATOMICOS, PARTES MOVEIS E PUXADORES CROMADOS, CONSTRUÍDA DE FORMA QUE A MESMA NAO VIRE COM O APOIO DO PACIENTE SOBRE ELA, RODIZIO DE 50MM DE	UN	10,000	SANTA LUZIA	1.145,00	11.450,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 22.550,00**